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رئیس دانشگاه علوم پزشکی لارستان از اجرای عملیات 
درمان و مداوای دانش آموزان لارستانی در پی مسمومیت 
در یکی از مدارس این شهر خبر داد.به گزارش ایلنا، محسن 
سلمانپور با اعلام این خبر در جمع خبرنگاران گفت: دیروز 
در پی اعلام یک رخداد مسمومیت  که در یکی ار مدارس 
شهر لار رخ داد، با توجه به تدابیر قبلی و آمادگی که کادر 
اورژانس داشت به سرعت اقدامات درمانی انجام  شد.وی 
اعلام کرد: بیشتر دانش آموزان به صورت سرپایی درمان و 
ترخیص شدند و در حال حاضر تعداد کمی‌از دانش آموزان 

و تحت مراقبت هستند.
مشاهده بدحالی در دختران دانش‌آموز 

دبستان هدف گرگان
تعدادی از دانش آموزان دبستان دخترانه هدف گرگان 
دیروز به علت بدحالی جمعی به بیمارستان منتقل شدند.
به گزارش ایلنای گلستان : این دانش آموزان پیش از ظهر 
دیروز به علت نا مشخصی دچار علائمی‌مانند سرگیجه ، 
حالت تهوع و سردرد شدند. 6 نفر از دانش آموزان از طریق 
آمبولانس‌های مرکز فوریت‌های پزشکی به بیمارستان 
طالقانی گرگان منتقل و تعدادی نیز سرپایی مداوا شدند 

و حال عمومی‌آنها خوب است. 
مسمومیت ۴۹ دانش‌آموز دیگر 

در استان همدان
معاون درمان دانشگاه علوم پزشکی همدان با اعلام 
گزارش مسمومیت در دو مدرسه دیگر استان گفت: 
حال عمومی‌دانش‌آموزان مسموم خوب است.به گزارش 
ایلنا از همدان، رضا طهماسبی اظهار کرد: پیرو تماس با 
اورژانس مرکز فوریت‌های پزشکی استان، در زمینه اعلام 
بروز علائم مسمومیت در جمعی از دانش‌آموزان در یکی 
از هنرستان‌های دخترانه همدان و مدرسه دخترانه ای در 
ملایر با اعزام سریع تیم اورژانس انتقال مصدومان به مراکز 
درمانی در دقایق اولیه این رخداد صورت گرفت. وی افزود: 
طی این حادثه در مجموع ۴۹ نفر از این دو مدرسه به 
بیمارستان‌های همدان و ملایر اعزام شدند و تحت مداوا 
و درمان قرار گرفتند و خوشبختانه در حال حاضر حال 

عمومی‌همه دانش‌آموزان خوب است. 
24 دانش آموز دختر گچسارانی 

روانه بیمارستان شدند
متاسفانه 24 دانش آموز دختر شهر دوگنبدان مرکز 
شهرستان گچساران در استان کهگیلویه و بویراحمد بدلیل 
مسمومیت ناشناخته ای روانه بیمارستان شهید رجایی این 
شهر شدند.رییس شبکه بهداشت و درمان گچساران با تائید 
خبر مسمومیت 24 دانش آموز شهر دوگنبدان مرکز این 
شهرستان از آماده باش کادر بهداشت و درمان خبر داد.
سیدطاهر حسینی در حاشیه بازدید فرماندار گچساران از 
دانش آموزان بستری شده به ایلنا گفت: متاسفانه ۲۴ نفر 
از دانش‌آموزان یکی از مدارس در شهرستان گچساران با 
علائم آبریزش بینی، تهوع، ضعف و سرگیجه مواجه  شدند 
که سریعاً توسط آمبولانس‌های اورژانس به بیمارستان‌ها 
اعزام شدند.روانبخش دیهیمی‌خوب فرماندار گچساران هم 
به ایلنا گفت: مسمومیت با گاز قطعی است اما دلیل قطعی 
این کار مشخص نیست و نیاز به بررسی و آزمایش‌های 

بیشتر دارد.

اعزام ۱۶ دانش‌آموز از دو دبیرستان نیشابور
 به بیمارستان

مدیر آموزش و پرورش نیشابور گفت: صبح دیروز در دومین 
روز تعداد ۱۶ دانش آموز از دبیرستان های شهید مدنی و 
شهید امامیان نیشابور به بیمارستان اعزام شدند.به گزارش 
ایلنا، سیدمهدی قاضی با اظهار تاسف از اتفاقات پیش آمده 
و جو حاکم در بین مردم افزود: متاسفانه برای دومین روز 
پیاپی مطلع شدیم که پس از استشمام بوی نامناسب در 
کلاس‌های درس، تعداد ۱۳ نفر از دانش آموزان و یکی از 
فرهنگیان دبیرستان مدنی توسط اورژانس به بیمارستان 
منتقل شدند و تعدادی نیز به صورت سرپایی معاینه شدند.
قاضی اظهار داشت: متاسفانه اتفاقی مشابه در دبیرستان 
امامیان رخ داد و پس از احساس بوی نامطبوع توسط دانش 
آموزان، سازمان آتش نشانی، نیروی انتظامی‌و اورژانس در 
محل حاضر شدند و سه دانش آموز این آموزشگاه توسط 

اورژانس به بیمارستان منتقل شدند.
١٨ دانش‌آموز در قوچان مسموم و 

بی‌حال شدند
فرماندار شهرستان قوچان در خراسان رضوی از مسمومیت 
١٨ دانش آموز بر اثر استشمام بوی مواد شیمیایی در مدرسه 
دخترانه این شهرستان خبر داد.به گزارش ایلنا، عباسعلی 
صفایی در پی مسمومیت دانش آموزان در برخی از نقاط 
کشور، خاطر نشان کرد:‌ تعدادی از دانش آموزان آموزشگاه 
دخترانه عطار دیروز در پی استثمام بو بی‌حال شدند که 
از این تعداد ۱۸ نفر با ۴ دستگاه آمبولانس اورژانس به 
بیمارستان موسی بن جعفر منتقل شدند.عباسعلی صفایی 
ادامه داد: تعدادی از دانش‌آموزان نیز  صرفا به لحاظ جو 
روانی  دچار استرس شده بودند و مورد خاصی نداشتند.
فرماندار شهرستان قوچان تصریح کرد: از حوزه‌های مختلف 
شهرستان، مسئولان در مدرسه حضور دارند و موضوع در 
حال بررسی است و به محض اینکه موضوع خاصی تایید 
شود و به یک نتیجه جامع در مورد علل این حادثه برسیم 

حتما اطلاع رسانی خواهیم کرد.
بدحالی ۳۹ دانش آموز در مدرسه دخترانه عصمت شاندرمن

فرماندار ماسال گفت: ۳۹ نفر از دانش آموزان مدرسه‌ای 
دخترانه در بخش شاندرمن ماسال بدلیل استنشاق ماده‌ای 
ناشناخته بدحال شدند.به گزارش ایلنا از ماسال، غلامرضا 
گیل چالانی در رابطه با بدحالی دانش آموزان گفت: 
۳۹ دانش آموز دختر مدرسه عصمت شاندرمن به دلیل 
استنشاق ماده‌ای ناشناخته بدحال شدند که ۱۹ نفر از این 
دانش آموزان به بیمارستان منتقل شدند.گیل چالانی افزود: 
۲۰ دانش آموز دیگر نیز پس از مداوای سرپایی در مدرسه، 

به خانه رفتند.
۷۵ دانش‌آموز سمنانی به بیمارستان

 منتقل شدند
معاون سیاسی و امنیتی استاندار سمنان گفت: تعداد 
۷۵ دانش آموز با علائم بی‌حالی و ضعف و تنگی نفس به 
مراکز درمانی سمنان منتقل شدند.به گزارش خبرنگار مهر، 
احمد ریواده دیروز ضمن تائید مسمومیت دانش آموزان 
سمنانی بیان کرد: ۷۵ نفر از دانش آموزان دختر دوره 
متوسطه شهرستان سمنان با علائم بی حالی و ضعف به 
مراکز درمانی سمنان منتقل شدند.وی افزود: ۱۱۵ دانشگاه 
علوم پزشکی و خدمات بهداشتی درمانی استان سمنان 
مبنی بر مشاهده علائم بی حالی و ضعف و تنگی نفس 
دانش آموزان در تعدادی از مراکز آموزش متوسطه دوره 
اول دخترانه شهرستان سمنان، نیروهای امدادی و پیش 
بیمارستانی سریعاً به مراکز اعلام شده مراجعه و پس از 
حضور کارشناسان در ۵ مرکز آموزشی و یک مرکز ورزشی 
در شهر سمنان تعداد ۷۵ نفر از دانش آموزان با نشانه‌های 
بی حالی و ضعف و علائم تنفسی به مراکز درمانی انتقال 

داده شدند.
معاون استاندار سمنان بیان کرد: با توجه به حوادث مشابه 
رخ داده در طی چند روز گذشته در سطح برخی شهرهای 
کشور، دانش آموزان و برخی اولیا به دلیل بار روانی ناشی 
از این مقوله دچار اضطراب و تنش روانی شده و اظهار 
دغدغه مندی کردند.ریواده گفت: اقدامات مورد نیاز توسط 
کادر درمانی در اسرع وقت برای این دانش آموزان انجام 
شد و اکثریت آنها در حال ترخیص از بیمارستان بوده و 

تعدادی نیز جهت ادامه درمان در بیمارستان تحت نظر 
قرار گرفته‌اند.به گزارش مهر، به‌جز سمنان در شاهرود نیز 

مسمومیت دانش آموزان دختر گزارش شده است.
مسمومیت دانش‌آموزان

 به سنندج هم رسید
مدیرکل آموزش و پرورش استان کردستان از اعزام ۱۳ 
دانش آموز مسموم شده دبیرستان دخترانه شاهد شهیده 
مقبل ناحیه یک سنندج به بیمارستان خبر داد.هاشم 
ناظمی‌جال، اظهار کرد: امروز در یکی از کلاس های 
دبیرستان شاهد شهیده مقبل ناحیه یک سنندج، تعدادی 
از دانش آموزان با احساس بوی گاز از کلاس خارج شده و 
خود را به حیاط مدرسه می‌رسانند.وی افزود: پس از این 
جریان، مدیر و دبیران به دنبال منشأ این بوی خاص که به 
گفته مدیر دبیرستان مثل بوی آتش زدن لاستیک و آشغال 
بوده، می‌گردند اما هیچ منشأ مشخصی از آن در محوطه 
مدرسه پیدا نمی‌شود و گویا خارج از محوطه دبیرستان بوده 
است.مدیرکل آموزش و پرورش استان کردستان عنوان 
کرد: متأسفانه عده ای از دانش آموزان، در اولین فرصت 
مسئولین آموزش و پرورش و تیم فوریت های پزشکی خود 
را به مدرسه می‌رسانند و تعداد ۱۳ نفر از دانش آموزان را 

به بیمارستان منتقل می‌کنند.
مسمومیت مجدد ۱۶ دانش‌آموز 

و یک معلم دیگر در نیشابور
رئیس اداره آموزش و پرورش نیشابور گفت: صبح دیروز 
۱۶ دانش‌آموز و یک معلم دیگر از دبیرستان‌های شهید 
مدنی و شهید امامیان نیشابور با علائم مسمومیت به 
بیمارستان اعزام شدند.سید مهدی قاضی در گفت و گو با 
ایسنا با ابراز تأسف از اتفاقات پیش آمده خاطرنشان کرد: 
متأسفانه برای دومین روز پیاپی مطلع شدیم که پس از 
استشمام بوی نامناسب در کلاس‌های درس، تعداد ۱۳ 
نفر از دانش‌آموزان و یکی از فرهنگیان دبیرستان مدنی 
دچار مسمومیت شدند.وی با بیان اینکه بلافاصله این افراد 
توسط اورژانس به بیمارستان منتقل شده و تعدادی نیز 
به صورت سر پایی معاینه شدند، افزود: متأسفانه اتفاقی 
مشابه در دبیرستان امامیان رخ داد و پس از احساس بوی 
نامطبوع توسط دانش‌آموزان، سازمان آتش‌نشانی، نیروی 
انتظامی‌و اورژانس در محل حاضر شدند که سه دانش‌آموز 
این آموزشگاه توسط اورژانس به بیمارستان منتقل شدند.
یکی از نیروهای فرهنگی دبیرستان شهید مدنی در 
همین خصوص به ایسنا گفت: صبح امروز بوی نامطبوعی 
همچون فاضلاب در مدرسه پیچید که باعث شد جمعی از 
دانش‌آموزان علائمی‌همچون سرگیجه و تنگی نفس داشته 
باشند.در ادامه معاون استاندار و فرماندار نیشابور با حضور 
بین اولیاء دبیرستان بقراط که روز یک شنبه ۳۷ دانش‌آموز 
این مدرسه دچار مسمومیت شده بودند، به آن‌ها گفت: زود 
قضاوت ناصواب نکنید. قطعا اگر هر کدام از ما ۱۰ دقیقه 
فکر و ذهنمان را درگیر موضوع ناخوشایندی کنیم، درد 
تمام وجودمان را فرا می‌گیرد. یک بخش این مساله استرس 
است و احتمال دارد بخش دیگر آن مسمومیت باشد.
ابوطالب جوان با تأکید بر اینکه برای صحت این موضوع 
باید پزشک متخصص اظهار نظر کند، گفت: نگرانی‌های 

ذهنی بر روی جسم و سلامت انسان اثر می‌گذارد.

خدمات شهری شهرداری کرج تعطیل‌بردار نیستادامه بحران مسمومیت در مدارس کشور
رئیس شورای اسلامی‌شهر کرج گفت: برنامه‌ریزی‌های لازم برای مدیریت و 
روان‌سازی ترافیک در روزهای پایانی سال و همچنین سال جدید انجام شود 
و ماموران پلیس راهور نیز در این ایام در این خصوص هماهنگی‌های لازم را 
با شهرداری انجام دهند.به گزارش ایسنا، علی قاسم پور ضمن  تبریک اعیاد 
شعبانیه، بر استفاده از فرصت این اعیاد برای برگزاری برنامه‌های بانشاط 
فرهنگی با حضور خانواده‌ها و اهتمام به موضوعاتی که به ارتقای فرهنگ 
عمومی ‌می‌انجامد تأکید و اظهار کرد: در فرصت باقی مانده تا روز میلاد ولی 

عصر)عج( شهر کرج کاملًا آماده و مهیای جشن میلاد امام زمان )عج( شود.
رئیس شورای اسلامی‌شهر کرج با بیان اینکه مدیریت شهری در ایام پایانی 
سال برای حفظ پاکیزگی شهر بیشتر فعالیت کند، تصریح کرد: فعالیت 
خدمات شهری شهرداری تعطیل بردار نیست بر این اساس رسیدگی 
به وضعیت تنظیف و پاکسازی شهر، نظارت بر پاکیزگی و آمادگی شهر و 
سرویس‌های بهداشتی، جمع‌آوری نخاله‌ها، ساماندهی معابر و آماده‌سازی 
شهر از جمله فعالیت‌های شهرداری در ایام پایانی سال برای سال جدید و 
ایام ماه مبارک رمضان در راستای طرح استقبال از بهار است.قاسم پور اذعان 
کرد: با توجه به همزمانی عید نوروز و ماه مبارک رمضان، میادین میوه و 
تره بار شهرداری اقلام معیشتی را آماده کنند تا مردم بتوانند بدون دغدغه، 
مایحتاج خود را با قیمت مناسب تأمین کنند.وی بیان کرد: در آستانه بهار و 
آماده‌سازی فضای شهر برای استقبال از نوروز و ماه مبارک رمضان، شهرداری 
هرگونه حفاری دستگاه‌های خدمات‌رسان را ممنوع کند و تنها در شرایط 
اضطراری به دستگاه‌ها اجازه حفاری داده شود.رئیس شورای اسلامی‌شهر 
کرج تأکید کرد: برنامه‌ریزی‌های لازم برای مدیریت و روان‌سازی ترافیک در 
روزهای پایانی سال و همچنین سال جدید انجام شود و ماموران پلیس راهور 
نیز در این ایام در این خصوص هماهنگی‌های لازم را با شهرداری انجام دهند.

کاهش آلودگی‌های زیست محیطی با تولید نهال
 در کشور

مدیرکل منابع طبیعی و آبخیزداری چهارمحال و بختیاری با اشاره به طرح 
کاشت یک میلیارد درخت در کشور، گفت: این اقدام می‌تواند تاثیر بسزایی در 
کاهش گازهای گلخانه‌ای داشته باشد همچنین تخریباتی که در عرصه‌های 
ملی منجر به تولید ریزگردها می‌شود کاهش پیدا می‌کنند البته رفع این 
آلودگی‌ها تنها مختص ایران نیست و تمامی‌نقاط دنیا در تلاش هستند به 

تعهدات خود در ایجاد فضای سبز پایبند باشند.
اصغر احمدی در سومین همایش ملی منابع طبیعی و توسعه پایدار زاگرس 
با اشاره به طرح کاشت یک میلیارد درخت در کشور، اظهار کرد: در شهرکرد 
مرکز چهارمحال و بختیاری یک نهالستان با مساحت ۴۰ هکتار وجود دارد. 
همچنین نهالستانی با مساحت ۱۷ هکتار در لردگان وجود دارد، ایستگاه 
تولید بذر استان نیز حدود ۱۰۰ هکتار مساحت دارد.مدیرکل منابع طبیعی 
و آبخیزداری چهارمحال و بختیاری افزود: براساس برآوردها این امکان در 
استان وجود دارد که به ازای هر هکتار از نهاستان‌های ذکر شده ۴۰۰ هزار 
اصل نهال تولید شود و پس از یک دوره چهار ساله اقدام به کاشت و نگهداری 
آن‌ها کنیم.وی ادامه داد: این اقدام می‌تواند تاثیر بسزایی در کاهش گازهای 

گلخانه‌ای داشته باشد. 
همچنین تخریباتی که در عرصه‌های ملی منجر به تولید ریزگردها می‌شود 
کاهش پیدا می‌کند البته رفع این آلودگی‌ها تنها مختص ایران نیست 
و تمامی‌نقاط دنیا در تلاش هستند به تعهدات خود در ایجاد فضای سبز 
پایبند باشند. احمدی عنوان کرد: تولید این تعداد اصله نهال برمبنای مراکز 
اتحاد میان مراکز علمی، دانشگاهی، تحقیقاتی، پژوهشی و عملیاتی قرار دارد 
درواقع با این اتحاد اقدامات علمی‌و پژوهشی در تولید نهال‌ها مدنظر قرار داده 
می‌شود.مدیرکل منابع طبیعی و آبخیزداری چهارمحال و بختیاری اضافه کرد: 
نهالستان شهرکرد، لردگان و مرکز تولید بذر شهرکرد مورد ارزیابی علمی‌قرار 
گرفته و احیای آن‌ها در دستور کار قرار دارد البته این موضوع به یک عزم 
جدی در استان نیاز دارد، درصورت تحقق این عزم ظرفیت‌های لازم در استان 
وجود دارد که حتی بیش از ۱۰ میلیون که تعهد استان است تولید و کاشت 

نهال داشته باشیم.

اخبار کوتاه

کاشت چند باره نهال‌ها در برخی عرصه ها 
و معابر عمومی‌طی سالیان اخیر به رویه ای 
تکراری در روز درختکاری تبدیل شده که 
ضرورت دارد با صیانت جدی از آن ها، زمینه 
ماندگاری نهال ها را فراهم کرد.به گزارش 
مهر، نیمه اسفند که می‌رسد، تکاپو و جنب 
و جوش برای کاشت نهال و درختکاری بیشتر 
شده و در هر استان به فراخور شرایط اقلیمی‌و 
عرصه‌های طبیعی پویش‌های مختلف راه 
اندازی می‌شود تا سطح فضای سبز گسترش 
یابد و در نتیجه این تلاش‌ها میلیون‌ها اصله 

نهال در نقاط مختلف کشور غرس می‌شود.
استان گلستان هم به عنوان یکی از استان‌های 
شمالی کشور با آب و هوایی نسبت مرطوب 
و معتدل از این پویش‌ها مستثنی نبوده و 
در سالیان قبل بخش‌های زیادی از مناطق 
جنگلی، معابر و رویشگاه‌های ملی و خصوصی 
استان به زیر کشت انواع نهال رفته است.
شرایط خاص اقلیمی‌و تشدید خشکسالی‌ها 
و البته برخی دست اندازی ها مانند تغییر 
کاربری اراضی، جاده کشی‌های غیر اصولی، 
خطوط انتقال نفت، آب و برق غیراصولی، 
تبدیل چوب به ذغال و برداشت‌های غیرقانونی 
برای تأمین نیازهای چوبی کشور، فشار بیش 
از حد دام، هجوم آفات و آتش سوزی وضعیت 
رویشگاه‌های کشور و البته استان گلستان را 

بحرانی کرده است.
طی ۶۰ سال اخیر مجموع رویشگاه‌های 
جنگل‌های هیرکانی از ۳.۵ میلیون هکتار 
به حدود ۱.۶ تا ۱.۸۵ میلیون هکتار کاهش 
یافته یعنی نیمی‌از این جنگل‌ها از بین رفتند 
و بخشی دیگر از عرصه‌های جنگلی هم تاب و 
توان خوداحیایی و ترمیم را از دست داده‌اند.
گلستان ۴۵۲ هزار عرصه جنگلی داشته و بر 
اساس آمارهای رسمی، پس از انقلاب تاکنون 
۷۵ هزار هکتار از عرصه‌های طبیعی گلستان 

ترمیم یا جنگل کاری شده است.
هرچند افزایش دخالت‌های مدیریتی و ارتقای 
سطح حفاظت، نقش بسزایی در جلوگیری 
از تخریب عرصه‌های جنگلی دارد اما باید با 
بالا بردن موجودی درختان در واحد سطح 
از طریق بذرکاری یا نهال کاری زمینه بهبود 
سطح رویشگاه‌های هیرکانی را فراهم کنیم.
یکی از چالش‌های فراروی، افزایش سطح 

فضای سبز یا عرصه‌های جنگلی، کم توجهی 
به مقوله داشت نهال‌های کاشته شده است، 
با وجود آنکه در سالیان اخیر هزاران میلیارد 
تومان در بخش کاشت نهال در کشور و البته 
گلستان هزینه شده اما بخش عمده‌ای از 
این نهال کاری به سرانجام نرسیده است.به 
اعتقاد کارشناسان، کاشت چند باره نهال در 
حاشیه محورهای مواصلاتی، کاشت گونه‌های 
ناهمخوان در عرصه‌های طبیعی، رواج برخی 
گونه‌های مهاجم در زراعت چوب، مشخص 
نبودن متولی در مرحله داشت نهال‌ها از 
جمله چالش‌هایی بوده که مقوله درختکاری 
در این سال‌ها با آنها دست به گریبان است.
یکی از موضوعاتی که در ماه‌های اخیر با 
استقبال علاقه مندان به طبیعت روبرو شده 
است، پویش و نهضت کاشت یک میلیارد 
اصله نهال طی چهار سال آینده در پهنه 
سرزمینی کشور است که قرار است از سال 
۱۴۰۲ به طور متوسط هر سال ۲۵۰ میلیون 
نهال کاشته شود، خبری که هرچند امیدبخش 
است اما تجربیات ناموفق گذشته در نگهداری 
از نهال‌های کاشته شده، دغدغه مندی 
علاقه مندان به طبیعت را به همراه داشته 
است.بخشی از دوستداران طبیعت بر این 
باور هستند که هر چند افزایش کمی‌تعداد 
نهال‌های کاشته شده بسیار ارزشمند است 
اما باید سازوکاری واحد و اثربخش برای مقوله 
داشت این نهال‌ها ترسیم شود تا سرمایه‌های 

مادی و معنوی کشور دچار خسران نشوند.
مدیرکل منابع طبیعی و آبخیزداری گلستان 
در این خصوص به خبرنگار مهر گفت: از 
ابتدای پیروزی انقلاب اسامی‌تاکنون حدود 
۷۵ تا ۸۰ هزار هکتار از عرصه‌های جنگلی 
گلستان بسته به نوع شرایط آب و هوایی و 
خاک هر منطقه در انتخاب نوع گونه‌های 
قابل کشت، با دو روش نهال کاری و بذرپاشی 
جنگل‌کاری شده است.حمید سلامتی افزود: 
از مجموع ۴۵۲ هزار هکتار عرصه‌های جنگلی 
استان ۱۰ هزار هکتار به دلایل متعددی مانند 
قرارگیری در حاشیه مزارع و در معرض حضور 
دام، کشاورزان و جنگل‌نشینان مخروبه شده 

است.
وی ادامه داد: در سال‌های گذشته تلاش 
زیادی برای درختکاری و جنگل کاری در 

گلستان انجام شده اما به سبب نبود برنامه 
منسجم و صحیح، این فعالیت‌ها به نتیجه 
مطلوب نرسیده است.سلامتی افزود: بر اساس 
رویکردهای ترسیمی‌مقرر است تا با افزایش 
برنامه ریزی و اقدامات حفاظتی، ثمربخشی 
نهال‌های کاشته شده را افزایش دهیم.وی 
گفت: سهم مصوب برای نهال کاری در گلستان 
برای سال ۱۴۰۲ حدود ۹ میلیون اصله است 
که بر اساس برنامه، چهار میلیون از این نهال‌ها 
در نهالستان‌های دولتی و پنج میلیون در 
بخش خصوصی تأمین خواهد شد.سامتی 
گفت: بخشی از نهال‌های پیش بینی شده 
برای هفته درختکاری در عرصه‌های جنگلی، 
بخشی برای زراعت چوب و بخشی هم برای 
توسعه فضای سبز شهرها و روستاها و معابر 
عمومی‌حاشیه جاده‌ها اختصاص خواهد یافت.

مدیرکل منابع طبیعی و آبخیزداری گلستان 
افزود: علاوه بر برنامه ریزی برای مرحله داشت 
باید در مقوله تولید نهال هم با جدیت وارد 
میدان می‌شویم، در این مسیر هیچ‌گاه کیفیت 
را فدای کمیت نخواهیم کرد و در تولید بذر 
و نهال قطعاً موضوع کیفیت مهم و قابل 
توجه است.یکی از مناطقی که همواره غرس 
نهال در آن مهم بوده، حاشیه راه‌ها است از 
این رو با مدیرکل راهداری و حمل و نقل 
جاده‌ای گلستان گفتگو کردیم، عادل مصدقی 
به خبرنگار مهر گفت: آمار دقیقی از تعداد 
نهال‌هایی که طی سال‌های اخیر در حاشیه 
معابر و جاده‌های اصلی و فرعی کاشته شده در 

دسترس نیست.
عادل مصدقی گفت: در سال جاری و براساس 
تفاهم انجام شده با اداره کل منابع طبیعی 
گلستان، ۱۰ هزار اصله نهال برای اداره کل 
راهداری پیش بینی شده که امیدواریم این 
عدد محقق شود.وی گفت: با هدف افزایشرشد 
و نمو نهال‌ها، بخش زیادی از این نهال‌ها 
در نواحی محصور راهدارخانه‌ها و واحدهای 
زیرمجموعه راهداری کاشته می‌شود تا کاشت 
نهال ثمربخش باشد و هدررفتی نداشته باشیم.
معاون امور جنگل اداره کل منابع طبیعی و 
آبخیزداری گلستان هم به خبرنگار مهر گفت: 
از سال آینده پویش کاشت یک میلیارد درخت 
طی چهار سال در کشور عملیاتی می‌شود، 
یعنی تنها کاشت نهال هدف گذاری نشده بلکه 

همه تلاش بر این است که نهال‌ها به درخت 
تبدیل شوند.جهانبخش صادقیان افزود: آمار 
دقیقی از میزان نهال‌هایی که در سنوات قبل 
خشک شده و یا به درخت تبدیل شده‌اند در 
دسترس نیست اما در سه الی چهار سال اخیر 
به سبب شرایط بد بارشی و خشکسالی شدید، 
بخشی از نهال‌های کاشته شده خشک شده‌اند.

وی گفت: بر اساس برنامه ریزی انجام شده، 
تلاش می‌کنیم گونه‌های متناسب و همخوان با 
اقلیم‌ها و رویشگاه‌های گلستان انتخاب و غرس 
شود تا هدررفت نهال‌ها از بین برود.صادقیان 
بیان کرد: پس از انقلاب در زمینه جنگل کاری 
اقدام مطلوبی انجام شده و گلستان با حدود 
۷۵ هزار هکتار جنگل کاری در رتبه‌های 
شاخص عملیات‌های احیایی و بازتوانی جنگل 

در کشور قرار دارد.
وی ادامه داد: در قالب طرحی نوین، مقرر 
است تا علاوه بر ثبت مشخصات نهال کاران 
و تعداد نهال‌ها، موقعیت مکانی هر نهال روی 
اینترنتی مشخص و جانمایی  سامانه‌های 
شود.صادقیان گفت: برای بقای نهال‌های 
کاشته شده، علاوه بر اقدامات سخت افزاری 
و حفاظتی باید روی مسائل فرهنگی و 
اقدامات شاخصی  اهالی منطقه  اجتماعی 
اداره جنگل‌کاری، پارک‌ها  انجام دهیم.رئیس 
و ذخیره‌گاه‌های جنگلی منابع طبیعی و 
آبخیزداری گلستان هم به خبرنگاران گفت: 
توزیع رایگان نهال در این استان منوط به ثبت 
درخواست متقاضیان، معرفی زمین از سوی 
آنها )بخش‌های فضای سبز، جنگل و زراعت 
چوب( و تأیید کارشناسان است تا از هدر رفتن 
نهال‌ها جلوگیری و بر کاشت آنها نظارت شود.

علی‌اصغر نیکویی افزود: با بررسی‌ها مشخص 
شد بسیاری از نهال‌هایی که در سال‌های قبل 

از سوی مردم دریافت شده، یا کاشته نشده 
و یا به دلیل غرس در مکان نامناسب از بین 
رفته است.وی گفت: ۵۸۰ هزار نهال شامل 
حدود ۳۰۰ هزار اصله برای زراعت چوب، 
۱۶۸ هزار اصله برای ایجاد فضای سبز و ۱۰۰ 
هزار اصله گونه جنگلی برای توسعه یا بازسازی 
عرصه‌های جنگلی منطقه تولید و آماده توزیع 
رایگان میان متقاضیان واجد شرایط در 

گلستان است.
نیکویی ادامه داد: توزیع ۱۶۸ هزار اصله از 
گونه‌های »سرو نقره‌ای، سنجد تلخ، سرو 
فیروزه‌ای، اقاقیا، بلوط، سره خمره‌ای، ون 
خیابانی و شب خسب« برای ایجاد فضای سبز 
در پارک‌های روستایی، جاده‌های ارتباطی بین 
شهری و روستایی، بلوار شهری، جوار بقاع 
متبرکه و امامزادگان گلستان آغاز شده و تا ۲۱ 
اسفندماه ادامه دارد.به گزارش مهر، فضای سبز 
و جنگل‌های استان گلستان وضعیت مناسبی 
ندارند، حدود یک پنجم عرصه‌های جنگلی این 
استان درگیر آفات و بیماری‌ها بوده و بخشی 
دیگر از عرصه‌های جنگلی به شدت در برابر 
خشکسالی شکننده و در حال مخروبه شدن 

هستند.
در این رابطه سرمایه گذاری در بخش‌های 
کاشت و داشت نهال یکی از اصلی ترین 
نیازمندی‌های استان بوده که باید هرچه 
سریع‌تر و قبل از رسیدن طبیعت به نقطه 
غیرقابل بازگشت، برنامه‌های احیایی اجرا شود.
می‌توان با تأمین و تزریق اعتبارات مکفی برای 
مباحث فرهنگ سازی و حتی توسعه سخت 
افزارهای حفاظتی زمینه موفقیت طرح‌های 
نهال کاری در استان را افزایش دهیم تا 
شاید بخشی از تهدیدات فراروی زیستگاه‌های 

جنگلی گلستان برطرف شود.

رئیس جهاد کشاورزی گیلان، پیامدهای تغییر اقلیم را در 
کاهش بارش ها دانست و خاطرنشان کرد: متاسفانه تغییر 
اقلیم به گیلان سرسبز ما نیز رسیده و شاهد کاهش برف 

و باران در پاییز و زمستان هستیم.
صالح محمدی در آیین آغاز هفته درختکاری که در مرکز 
فرهنگی دفاع مقدس استان گیلان برگزار شد، طرح 
مردمی‌کاشت یک میلیارد درخت را نقطه عطفی در منابع 
طبیعی کشور دانست و اظهار کرد: فرهنگ کهن ایرانی 
و آموزه های دینی ما با درختکاری و حفاظت از منابع 
طبیعی عجین شده است.وی زندگی انسان را وابسته به 
درخت دانست و تصریح کرد: هر درخت بزرگ در سال 
۲۳ کیلوگرم دی اکسید کربن را جذب می‌کند و ۲۷۰۰ 

کیلوگرم اکسیژن را به طبیعت باز می‌گردازند که نیاز 
سالانه دو انسان است.رئیس سازمان جهاد کشاورزی 
گیلان با بیان اینکه کره زمین با پدیده گرمایش و تغییر 
اقلیم مواجه شده است، عنوان کرد: قطعا درختکاری اثرات 

گازهای گلخانه ای را کاهش می‌دهد.
محمدی، پیامدهای تغییر اقلیم را در کاهش بارش ها 
دانست و خاطرنشان کرد: متاسفانه تغییر اقلیم به گیلان 
سرسبز ما نیز رسیده و شاهد کاهش برف و باران در پاییز 

و زمستان هستیم.وی خواستار فرهنگ سازی درختکاری 
شد از سنین پایین شد و بیان کرد: دستگاه های فرهنگی 
به ویژه مدارس و دانشگاه ها باید فرهنگ منابع طبیعی را 
به مطالبه مردمی‌و معارف عمومی‌تبدیل کنند و نسل جوان 
و نوجوان علاوه بر حفاظت از جنگل ها و مراتع، به توسعه 

منابع طبیعی نیز کمک کنند.
رئیس جهاد کشاورزی گیان با بیان اینکه پایداری 
سرزمین ما بستگی به جنگل ها و مراتع دارد، گفت: 

پوشش گیاهی و فضای سبز آرامش را برای انسان به 
ارمغان می‌آورد و از گرمایش کره زمین جلوگیری می‌کند.
سرهنگ حسن حبیبی، مدیرکل حفظ آثار و نشر ارزش 
های دفاع مقدس استان گیلان نیز، ضمن قدردانی از 
دست اندرکاران منابع طبیعی جهت درختکاری در باغ 
موزه دفاع مقدس، یادآور شد: امروزه با مشکلات ناشی از 
تراکم جمعیت و آلوگی هوا و تغییر اقلیم و کاهش بارش 

ها مواجه هستیم.
وی تامین اکسیژن و جلوگیری از وقوع سیلاب را از جمله 
آثار مثبت درختکاری دانست و بیان کرد: سرانه فضای سبز 
در جهان ۰.۶۵ درصد و در کشور ما ۰.۲ درصد است که 

اهمیت اهتمام در امر درختکاری را نشان می‌دهد.

ساقه‌ها بی‌شاخه می‌میرند

رنج حوزه درختکاری از نبود متولی مشخص در گرگان

رئیس جهاد کشاورزی گیلان:

تغییر اقلیم به گیلان رسیده است

آگهی مزایده »نوبت دوم«

سازمان حمل و نقل همگانی شهر اقبالیه در نظر دارد بهره‌برداری از 
پارکینگ شهروند اقبالیه به مساحت 18/000 متر مربع واقع در بلوار امام 
خمینی)ره( جاده اسماعیل‌آباد را از طریق مزایده عمومی‌برای مدت یک‌سال 
شمسی با شرایط مندرج در اسناد مزایده به یکی از اشخاص حقوقی یا حقیقی 
واجد شرایط )دارای سابقه در زمینه مدیریت پارکینگ( واگذار نماید. لذا 
متقاضیان می‌توانند جهت کسب اطلاعات بیشتر و دریافت اسناد مزایده حداکثر 
ده روز پس از انتشار آگهی نوبت دوم به امور قراردادهای سازمان مراجعه و 

نسبت به ارائه پیشنهادات خود اقدام نمایند.
1- سازمان در رد یا قبول هریک از پیشنهادات مختار است.

2- سایر اطلاعات و جزئیات در اسناد مزایده مندرج است.
3- هزینه‌های این مزاید برعهده برنده مزایده می‌باشد.

تاریخ انتشار نوبت اول: 1401/12/9
تاریخ انتشار نوبت دوم: 1401/12/16

قاسم نجف‌پور
مدیرعامل سازمان حمل و نقل همگانی اقبالیه و حومه

حوزه ثبت ملک کرج- ناحیه سه
هیات موضوع قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی 

و ساختمان‌های فاقد سند رسمی
آگهی موضوع ماده 3 قانون و ماده 13 آئین نامه قانون تعیین تکلیف 

وضعیت ثبتی و اراضی و ساختمان‌های فاقد سندرسمی
برابر رای شماره 140160331011003264مورخ 1401/11/12 هیات موضوع 
قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و ساختمان‌های فاقد سند رسمی‌مستقر 
در واحد ثبتی حوزه ثبتی ناحیه سه کرج تصرفات مالکانه بلامعارض متقاضی 
آقای جهان شیر سلطانی فرزند داداش به شماره شناسنامه 763 صادره از 
میانه در ششدانگ یک قطعه زمین با بنای احداثی در آن به مساحت 165/28 
مترمربع مفروز از پلاک شماره 329 فرعی از 170 اصلی که برابر نامه شماره 
1401/25159 مورخ 1401/04/25اداره راه و شهرسازی استان البرز به صورت 
دایر باغ و برابر نامه شماره 4/27560 مورخ 1401/06/29صادره از شهرداری 
منطقه 4 کرج دارای کاربری مسکونی می‌باشد، واقع در البرز و با خریداری از 
هیات حضرت ابوالفضل )ع( و خانم ملائکه اسدی فرد هوای و آقای عبدالحسین 
محمدی و با مالکیت مالک اولیه خانم گلناز خاکباز تایید می‌نماید. لذا به منظور 
اطاع عموم مراتب در دو نوبت به فاصله 15 روز آگهی می‌شود در صورتی که 
اشخاص نسبت به صدور سند مالکیت متقاضی اعتراضی داشته باشند می‌توانند از 
تاریخ انتشار اولین آگهی به مدت دو ماه اعتراض خود را به این اداره تسلیم و پس 
از اخذ رسید، ظرف مدت یک ماه از تاریخ تسلیم اعتراض، دادخواست خود را به 
مراجع قضایی تقدیم نمایند. بدیهی است در صورت انقضای مدت مذکور و عدم 

وصول اعتراض طبق مقررات سند مالکیت صادر خواهد شد. 511/ ف
تاریخ انتشار نوبت اول: 1401/11/30
تاریخ انتشار نوبت دوم: 1401/12/16

حسین رضا نوری شاد 
سرپرست اداره ثبت اسناد و املاک ناحیه سه کرج 
از طرف عیسی شاهدی پاپکیاده
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